



INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN (NCG)

2.3 Estado Analítico de Ingresos  
Del 01 de Enero al 31 de Julio de 2018  
(Pesos)

	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	Diferencia (5-1)
Impuestos						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente						
Capital						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	566,000,000	-	566,000,000	-	255,713,919	(310,286,081)
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,413,063,980	30,568,362	1,443,632,342	1,088,904,418	743,837,956	(669,226,024)
Ingresos Derivados de Financiamientos						
	<b>1,979,063,980</b>	<b>30,568,362.46</b>	<b>2,009,632,342</b>	<b>1,088,904,418</b>	<b>999,551,875</b>	<b>(979,512,105)</b>
<b>Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento</b>	<b>Ingresos Estimados</b>	<b>Ampliaciones y Reducciones</b>	<b>Ingreso Modificado</b>	<b>Ingreso Devengado</b>	<b>Ingreso Recaudado</b>	<b>Ingresos Excedentes</b>
Impuestos						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,979,063,980	30,568,362	2,009,632,342	1,088,904,418	999,551,875	(979,512,105)
<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	566,000,000	-	566,000,000	-	255,713,919	(310,286,081)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,413,063,980	30,568,362	1,443,632,342	1,088,904,418	743,837,956	(669,226,024)
<b>Ingresos Derivados de financiamiento</b>						
Ingresos Derivados de financiamientos						
	<b>1,979,063,980</b>	<b>30,568,362</b>	<b>2,009,632,342</b>	<b>1,088,904,418</b>	<b>999,551,875</b>	<b>(979,512,105)</b>



**INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN**  
**2.4 Estado Analítico de Ingresos (Programado y Captado)**  
**Del 01 de Enero al 31 de Agosto de 2018**  
**(Pesos)**

CONCEPTO	TOTAL ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ACUMULADO A AGOSTO
<b>INGRESOS PROPIOS PROGRAMADOS</b>	<b>566,000,000</b>	<b>36,563,947</b>	<b>42,363,947</b>	<b>52,481,817</b>	<b>44,363,947</b>	<b>47,363,947</b>	<b>49,363,947</b>	<b>49,363,947</b>	<b>49,363,947</b>	<b>42,363,947</b>	<b>51,863,947</b>	<b>48,863,947</b>	<b>51,678,713</b>	<b>371,229,446</b>
Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Venta de Servicios	566,000,000	36,563,947	42,363,947	52,481,817	44,363,947	47,363,947	49,363,947	49,363,947	49,363,947	42,363,947	51,863,947	48,863,947	51,678,713	371,229,446
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0
<b>INGRESOS PROPIOS CAPTADOS</b>	<b>303,162,191</b>	<b>30,262,933</b>	<b>23,240,738</b>	<b>28,672,885</b>	<b>67,400,738</b>	<b>31,578,072</b>	<b>32,133,907</b>	<b>42,421,547</b>	<b>47,451,371</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>167,027,681</b>
Venta de Servicios	303,162,191	30,262,933	23,240,738	28,672,885	67,400,738	31,578,072	32,133,907	42,421,547	47,451,371	0	0	0	0	303,162,191
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>EXCEDENTE DE INGRESOS PROPIOS A LOS PROGRAMADOS</b>	<b>-262,837,809</b>	<b>-6,301,014</b>	<b>-19,123,209</b>	<b>-23,808,932</b>	<b>23,036,791</b>	<b>-15,785,875</b>	<b>-17,230,040</b>	<b>-6,942,400</b>	<b>-1,912,576</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-68,067,255</b>
Venta de Servicios	-262,837,809	-6,301,014	-19,123,209	-23,808,932	23,036,791	-15,785,875	-17,230,040	-6,942,400	-1,912,576	0	0	0	0	-68,067,255
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>INGRESOS FISCALES PROGRAMADOS</b>	<b>1,413,063,980</b>	<b>70,433,919</b>	<b>73,765,590</b>	<b>102,917,879</b>	<b>117,621,670</b>	<b>102,178,594</b>	<b>104,779,300</b>	<b>122,228,440</b>	<b>124,049,355</b>	<b>120,324,397</b>	<b>145,773,949</b>	<b>150,572,291</b>	<b>178,418,596</b>	<b>817,974,747</b>
Gasto Corriente Original	1,388,063,980	70,433,919	73,765,590	102,917,879	117,621,670	102,178,594	94,779,300	122,228,440	124,049,355	110,324,397	140,773,949	150,572,291	178,418,596	807,974,747
Gasto de Capital Original	25,000,000	0	0	0	0	0	10,000,000	0	0	10,000,000	5,000,000	0	0	10,000,000
<b>INGRESOS FISCALES MODIFICADOS</b>	<b>1,534,869,154</b>	<b>93,350,102</b>	<b>76,825,252</b>	<b>103,201,568</b>	<b>117,674,696</b>	<b>106,363,398</b>	<b>110,229,789</b>	<b>139,067,488</b>	<b>157,223,905</b>	<b>126,437,283</b>	<b>148,257,630</b>	<b>149,643,411</b>	<b>206,594,632</b>	<b>903,936,198</b>
Gasto Corriente	1,519,869,154	93,350,102	76,825,252	103,201,568	117,674,696	106,363,398	110,229,789	137,567,488	155,723,905	125,957,283	138,237,630	149,643,411	205,094,632	900,936,198
Gasto de Capital	15,000,000	0	0	0	0	0	0	1,500,000	1,500,000	480,000	10,020,000	0	1,500,000	3,000,000
<b>INGRESOS FISCALES RECIBIDOS</b>	<b>893,005,273</b>	<b>93,029,302</b>	<b>76,612,652</b>	<b>103,157,358</b>	<b>114,169,071</b>	<b>105,929,370</b>	<b>114,233,800</b>	<b>136,706,402</b>	<b>149,167,318</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>893,005,273</b>
Gasto Corriente	891,501,630	93,029,302	76,612,652	103,157,358	114,169,071	105,929,370	114,233,800	135,206,402	149,163,675	0	0	0	0	891,501,630
Gasto de Capital	1,503,643	0	0	0	0	0	0	1,500,000	3,643	0	0	0	0	1,503,643
<b>EXCEDENTE DE FISCALES A LOS PROGRAMADOS</b>	<b>-641,863,881</b>	<b>-320,800</b>	<b>-212,600</b>	<b>-44,210</b>	<b>-3,505,625</b>	<b>-434,028</b>	<b>4,004,010</b>	<b>-2,361,085</b>	<b>-8,056,587</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-10,930,924</b>
Gasto Corriente	-628,367,524	-320,800	-212,600	-44,210	-3,505,625	-434,028	4,004,010	-2,361,085	-6,560,230	0	0	0	0	-9,434,567
Gasto de Capital	-13,496,357	0	0	0	0	0	0	-0	-1,496,357	0	0	0	0	-1,496,357